
 

Zápis č. 6 
 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOUBRAVICE 

konaného dne 3. 4. 2023 

 
 

Místo konání:   zasedací místnost Obecního úřadu Doubravice 

Začátek zasedání:   19:00 hodin 

Zasedání řídil:  Radim Šupka 

Přítomní zastupitelé:  Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., Rudolf Červený, Václav Paleček, 

Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý 

Zapisovatel:   Tereza Suchá 

Ověřovatelé zápisu:  Václav Paleček, Rudolf Červený 

 

Starosta obce Radim Šupka zahájil jednání zastupitelstva obce, přivítal přítomné zastupitele na 

tomto jednání a konstatoval, že je přítomno všech 7 zastupitelů. Zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné.  

 

 

NÁVRH PROGRAMU: 
 

1. Svazková škola Vidov – řešení a případné schválení vstoupení do projektu 

2. Posouzení a výběr z nabídek na kompletní renovaci veřejného osvětlení 

3. Cenová nabídka pasport Kanalizace a vodovod (doplnění DTM, digitálně technická mapa 

obce) 

4. Volba a schválení Krizového štábu obce a Povodňové komise 

5. Různé 

a. Informace o proběhlé kontrole HZS JČ kraje v součinnosti s Magistrátem města ČB 

(kontrolu plnění povinností obce Doubravice vyplývajících ze zákona č. 240/2000 

Sb., o krizovém řízení a navazujících předpisů.) 

b. Termín úpravy sezení „pod lípou“ 

c. Nabídka spolupráce (Cvičení pro ženy, příměstské tábory atd.) 

d. Řešení situace na hřišti na základě podnětů od pana Novotného 

e. Žádost o souhlas se stavbou a zákres sítí ve vlastnictví obce Doubravice na akci: 

„Novostavba RD vč. Přípojek a zpevněných ploch na parc. č. 596/72 a596/19 

v k.ú. Doubravice u Českých Budějovice.“ p. Ing. Filistein 

f. Žádost o stanovisko k změně stavby RD - staveb. úpravy a přístavba, zastřešený 

vstup, zpevněné plochy, opěrná zeď RD Doubravice č.p.96, p. Kubiena 
 

 

Návrh starosty na úpravu navrženého programu (zařazení nových bodů):   

6. Schválení obecné závazné vyhlášky č. 1/2023 a zrušení č. 3/2019 Požární řád obce  

7. Schválení „Řádu ohlašovny požáru“ obce 

8. Řešení úklidu v obecním skladu a péče o „dvorek“ 

 

Hlasování o programu jako celku: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Program byl schválen. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bod č. 1. Svazková škola Vidov – řešení a případné schválení 

vstoupení do projektu  

 

Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka, který informoval, o nabídce od 

starosty Vidova se záměrem vybudování MŠ a ZŠ ve spolupráci se svazkem okolních obcí tzv. 

Svazková škola. Kdy by se pak jednotlivé obce podíleli na vybudování školy a provozních 

nákladech. Po diskusi se zastupitel shodli, že obec Vidov není vzhledem k dostupnosti (nejezdí 

žádný přímý autobus a tím pádem, by děti museli vždy jet do Českých Budějovic a pak směr 

Vidov) ideálním místem pro MŠ A ZŠ pro doubravické děti. Z těchto důvodů se zastupitelé shodli, 

že se do projektu obec Doubravice v tuto chvíli nezapojí. 

 
Návrh usnesení:             

Schválit vstoupení do projektu – Svazková škola Vidov. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 0, proti 7 (Bc. Radim Šupka, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., Rudolf Červený, Václav 

Paleček, Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý), zdržel se 0 

Usnesení nebylo přijato ve znění návrhu. 

 

Bod č. 2. programu: Posouzení a výběr z nabídek na kompletní renovaci 
veřejného osvětlení 
 

Základní informace k tomu to bodu přednesl starosta Radim Šupka, který zastupitelům předložil 

další doplňující informace a další nabídku od společnosti E.on, k již obdrženým nabídkám od 

společnosti ČEZ Esco a.s. a Repam a.s. Také informoval zastupitele o nové vyhlášce MŽP, kde je 

doporučení pro snížení světelného smogu v obcích a doporučení k výměně osvětlení. Zdeněk 

Schaffelhofer ml. informoval, že na základě předchozí dohody došlo k výměně osvětlení na návsi 

(2 světla). Po dlouhé diskusi o možnostech, jednotlivých nabídkách a potřebě zlepšení osvětlení 

kolem silnic, snížení energetické náročnosti osvětlení a plnění budoucích norem MŽP se 

zastupitelé se nakonec dohodli, že dojde ke kompletní renovaci veřejného osvětlení, tak aby 

v centu obce zůstalo osvětlení bez modré složky (bílé světlo) a kolem silnic pak ke zlepšení 

osvětlení. S tím, že na příštím zasedání ZO vyberou a schválí nabídku k realizaci z nabídek, které 

do té doby budou předloženy. 

 

Návrh usnesení zastupitelstva:  

Schválení kompletní rekonstrukci veřejného osvětlení v obci, tak aby na příštím zasedání ZO 

mohlo dojít k finálnímu výběru nabídky. 

 

Hlasování o návrhu usnesení:  

Pro 6 (Bc. Radim Šupka, Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav 

Zábranský, Ing. Petr Hrubý), proti 1 (Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml.), zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 3. Cenová nabídka pasport Kanalizace a vodovod (doplnění DTM, 

digitálně technická mapa obce) 
 

Kompletní informace k tomu to bodu přednesl starosta Radim Šupka, který zastupitelům vysvětlil 

současnou situace s nutností vytvoření DTM obce (kompletní elektronické pasporty obce). Nyní 

obce vyžádala dostupné pasporty od JČ kraje, Čevaku a pasport osvětlení si nechala zpracovat 

společností ČEZ Esco a.s. a po jejich zpracování společností GObec, která DTM pro Doubravici 

spravuje, teprve doje pak případnému nacenění zaměření chybějících pasportů. 

 



 

 

Bod č. 4. programu: Volba a schválení Krizového štábu obce a 

Povodňové komise 

 
Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka, který nechal Terezu Suchou připravit 

koncept dokumentu, který byl vytvořen na základě kontroly HZS JČ kraje v součinnosti 

s Magistrátem města ČB. Tyto dokumenty měli zastupitelé k nahlédnutí. Zastupitelé neměli 

žádné připomínky, a proto se souhlasně vyjádřili k těmto dokumentům.  

 

Návrh usnesení zastupitelstva: Schválit „Krizový štáb obce a povodňovou komisi“ v navržené 

podobě.  

 

Hlasování o návrhu usnesení:  

Pro 7 (Bc. Radim Šupka, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš 

Suchý, Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý), proti 0, zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 5. programu: Různé 

a. Informace o proběhlé kontrole HZS JČ kraje v součinnosti s Magistrátem města ČB 

(kontrolu plnění povinností obce Doubravice vyplývajících ze zákona č. 240/2000 Sb., o 

krizovém řízení a navazujících předpisů.) 

b. Termín úpravy sezení „pod lípou“ 

c. Nabídka spolupráce (Cvičení pro ženy, příměstské tábory atd.) 

d. Řešení situace na hřišti na základě podnětů od pana Novotného 

e. Žádost o souhlas se stavbou a zákres sítí ve vlastnictví obce Doubravice na akci: 

„Novostavba RD vč. Přípojek a zpevněných ploch na parc. č. 596/72 a596/19 v k.ú. 

Doubravice u Českých Budějovice.“ p. Ing. Filisteina 

f. Žádost o stanovisko k změně stavby RD - staveb. úpravy a přístavba, zastřešený vstup, 

zpevněné plochy, opěrná zeď RD Doubravice č.p.96, P. Kubiena 

 

 

a) Informace o proběhlé kontrole HZS JČ kraje v součinnosti s Magistrátem 
města ČB (kontrolu plnění povinností obce Doubravice vyplývajících ze 

zákona č.240/2000 Sb., o krizovém řízení a navazujících předpisů) 
Základní informace přednesl pan starosta Bc. Radim Šupka, který se kontroly účastnil a 

informoval zastupitele o výsledcích kontroly. Příprava na kontrolu probíhala ve spolupráci 

s vedením SDH Doubravice Františkem Šinkem. V oblasti SDH byla obec řádně 

připravena, ale u Krizového řízení bylo obci doporučeno některé dokumenty doplnit, 

přepracovat a zaktualizovat, což se již stalo a vše je tak v pořádku.  

 

 

b) Termín úpravy sezení „pod lípou“ 
Základní informace přednesl starosta Bc. Radim Šupka, který informoval, že v tuhle chvíli 

není v obci žádná firma, která by jako v minulosti měla o realizaci projektu zájem. Je tedy 

potřeba vyhlásit otevřené výběrové řízení, takže není možné celou akci realizovat ve 

schválené podobě, aby byla k dispozici v roce 2023. 

 

 

c) Nabídka spolupráce (Cvičení pro ženy, příměstské tábory atd.) 
Zastupitele byli informování, že obec nyní shromažďuje veškeré nabídky ke spolupráci, tak 

by je zpracovala do plánu akcí s realizací od začátku nového školního roku tzn. 1.9.2023. 

Obec by chtěla zajistit pro děti program na celý týden (hudební škola, tvoření, pohybové 

aktivity) a stejně tak cvičení pro ženy, muže a pravidelnou akci pro seniory. 

 

 

 

 



 

 

d) Řešení situace na hřišti na základě podnětů od pana Novotného 
Na základě e-mailové stížnosti p. Novotného proběhlo se starostou obce společné jednán í 

a dohodě, že obec na vlastní náklady nechá vytvořit dvě hliníkové desky o rozměru 1 x 

0,6 m s textem „ZÁKAZ kopání a házení míčem do zdi“. Dále se provede vysazení 

vysokých keřů v levé straně hřiště ke zdím pana Novotného, kvůli dalšímu odhlučnění. A 

zároveň se obec pokusí zjistit, zda je odhlučnit branky na hřišti (obalení např. izolací). 

 

Návrh usnesení zastupitelstva: Schválit výrobu zákazových informačních desek a jejich 

instalaci, vysazení keřů a případné řešení odhlučnění branek.  

 

Hlasování o návrhu usnesení:  

Pro 7 (Bc. Radim Šupka, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš 

Suchý, Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý), proti 0, zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

e) Žádost o souhlas se stavbou a zákres sítí ve vlastnictví obce Doubravice 

na akci: „Novostavba RD vč. Přípojek a zpevněných ploch na parc. č. 
596/72 a596/19 v k.ú. Doubravice u Českých Budějovice.“ p. Ing. 

Filistein 
Na OÚ byla doručena žádost o souhlas se stavbou a zákres sítí ve vlastnictví obce 

Doubravice na akci: „Novostavba RD vč. Přípojek a zpevněných ploch na parc. č. 596/72 

a596/19 v k.ú. Doubravice u Českých Budějovice.“ od p. Ing P. Jiráčka, který zastupuje p. 

Ing. J. Filisteina a p. K. Schmidtmayrovou. 

 

Návrh usnesení zastupitelstva: Schválit doloženou projektovou dokumentaci na „Novostavbu 

RD a zákres sítí vč. Přípojek a zpevněných ploch na parc. č. 596/72 a596/19 v k.ú. Doubravice u 

Českých Budějovice.“ od p. Ing P. Jiráčka, který zastupuje p. Ing. J. Filisteina a p. K. 

Schmidtmayrovou. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 7 (Bc. Radim Šupka, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš 

Suchý, Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý), proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.      

 

 

f) Žádost o stanovisko k změně stavby RD - staveb. úpravy a přístavba, 

zastřešený vstup, zpevněné plochy, opěrná zeď RD Doubravice č.p.96, P. 
Kubiena 
Na OÚ byla doručena žádost o stanovisko k záměru „Stavební úpravy a přístavby, 

zastřešený vstup, zpevněné plochy, opěrná zeď RD Doubravice č.p. 96 na st. parc. 

570/13, 570/2 v k. ú. Doubravice u Českých Budějovic od p. D. Hrádka, který zastupuje 

stavebníky p. T. Kubienu a p. Mgr. B. Kubienovou. 

 

Návrh usnesení zastupitelstva: Schválit doloženou projektovou dokumentaci na stavební 

úpravy a přístavba, zastřešený vstup, zpevněné plochy, opěrná zeď RD Doubravice č.p. 96 na st. 

parc. č. 570/13, 570/2 v k. ú. Doubravice u Českých Budějovice od p. D. Hrádka, který zastupuje 

stavebníky p. T. Kubienu a p. Mgr. B. Kubienovou. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 7 (Bc. Radim Šupka, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš 

Suchý, Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý), proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.      

 

 

Bod č. 6. programu: Schválení obecné závazné vyhlášky č. 1/2023 a zrušení 

OZV č. 3/2019 „Požární řád obce“ 

Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka, kdy na základě kontroly HZS JČ 



 

kraje v součinnosti s Magistrátem města ČB, která byla provedena dne 21. 3. 2023 

musí obec vydat nový Požární řád na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární 

ochraně“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku č.1/2023, požární 

řád. 

 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/2019 Požární řád obce Doubravice ze dne 

26.06.2019.  

 

Návrh usnesení zastupitelstva: Schválení nového Požárního řádu obce na základě § 29 odst. 1 

písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o požární ochraně“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 

č.1/2023, požární řád. A zároveň touto vyhláškou zrušit obecně závazná vyhlášku č. 3/2019 Požární 

řád obce Doubravice ze dne 26. 06. 2019. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 7 (Bc. Radim Šupka, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš 

Suchý, Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý), proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č.7. programu: Schválení „Řádu ohlašovny požáru“ obce 
 

Základní informace k bodu přednesl starosta Bc. Radim Šupka. Na základě kontroly HZS JČ kraje 

v součinnosti s Magistrátem města ČB, která byla provedena dne 21. 3. 2023, musí obec vydat 

nový aktuální Řád ohlašovny požáru obce. Zastupitelé neměli žádné připomínky, a proto se 

souhlasně vyjádřili k tomuto dokumentu.  

 

Návrh usnesení: 

Schválit aktualizovaný „Řád ohlašovny požáru“ obce 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro 7 (Bc. Radim Šupka, Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš 

Suchý, Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Petr Hrubý), proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 8. programu: Řešení úklidu v obecním skladu a péče o „dvorek“ 

 
Základní informace k bodu přednesl 2. místostarosta Tomáš Suchý, který předložil zároveň i 

aktuální fotografie, jak to nyní vypadá v obecním skladu a na „dvorku“. Zastupitelé diskutovali o 

možnostech zlešení současné situace. Václav Paleček informuje, že by bylo vhodné například 

postavit někde na obecním pozemku sklad, aby měli všechny věci své řádné uložení. 

Místostarosta Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml. zmiňuje, že by se mohli použít prostory Filipovce za 

obchodem p. Krupicové, kde v tuhle chvíli jsou, některé místnosti nevyužité. Starosta dostal za 

úkol vše prověřit a předložit návrh možností k řešení. 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Doubravice skončilo ve 21:50. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Rudolf Červený  ____________________________ 

 

 

   Václav Paleček  ____________________________ 

 

 



 

 

 

 

 

Starosta obce: Radim Šupka   ____________________________ 

 

 

1.místostarosta obce: Zdeněk Schaffelhofer ml. ____________________________ 

 

 

2.místostarosta obce: Tomáš Suchý  ____________________________ 

 

 

 

 

 

Zápis zpracovala Tereza Suchá, dne 5.4.2023 


